
 

 

 
 
-----Mesazhi origjinal----- 
Nga: Shukri Latifi [mailto:shukril@gmail.com]  
Dërguar: Tuesday, July 02, 2019 3:16 PM 
Për: urbanizmi prishtine <urbanizmiprishtine@rks-gov.net> 
Tema: Arberia 3 
 
Persherndetje te nderuar, 
  
\lidhur me kerkesen numer 05-350/02-0122265/19 te dates28.05.2019, per ndertimin e objektit afaristo 
banesor  B+S+P+4+Ph ne parcelat 07171-1 dhe 07171-2 ne Zk Prishtine, kemi shume ankesa. 
E para, me ndertimin e ketij objekti, lagjes me te bukur ne qytet po i shtohet nje objekt i shemtuar. 
E dyta, qytetareve ne kete lagje po u prishet qetesia. 
E treta, po rritet numri i banoreve qe kjo lagje nuk i perballon numer me te madh sepse nuk ka shkolle, 
nuk ka qerdhe, nu ka kanalizim dhe ujesjelles per kapacitet me te madh te banorve.E katerta, me kete 
objekt humbet gjelbrimi, ne krahasim me ate sikur te ishin ndertuar shtepi aty.  
 
E pesta, ne vend te dy familjeve, lagjes do i shtohen 50 sosh me nga 5 anetar, qe do te jene 250 banore 
me shume. 50 vetura me shume, parking nuk ka. Tani me objektet qoroditese ekzistuese po eshte e 
ngulfatur rruga e lagjes (Halim Spahija) per shkak te veturave ne rruge. Rruga e gjere 5m nuk e perballon 
nje objekt te tille ne mes te lagjes. 
Ju po e shkatrron per cdo dite lagjen me te mire ne qytet, po e shkatrron pasurine e qytetareve. 
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